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Ingreso

Estimado

Modificado

Recaudado

Ingresos de Libre Disposicion
A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)

h1) Fondo General de Participaciones

h2) Fondo de Fomento Municipal

h3) Fondo de Fiscalizacién y Recaudacién

h4) Fondo de Compensacion

h5) Fondo de Extraccién de Hidrocarburos

h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccién de Petréleo
h9)Gasolinas y Diésel

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las
Entidades Federativas

1. Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
(1=11+12+13+14+15)

i1.-Tenencia o Uso de Vehiculos

i2.- Fondo de Compensacion ISAN

i3.- Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

i4.- Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
Otros Incentivos Econémicos

J. Transferencias

K. Convenios

k1. Otros Convenios y Subsidios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11+I2)

11 . Participaciones en Ingresos Locales

12 Otros Ingresos de Libre Disposicion

|. Total de Ingresos de Libre Disposiciéon j=
A+B+C+E+F+G+H+I+J+K+L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre

Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones

al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

Fondo de Aportaciones Mdltiples

Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnolégical
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de Ig
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas

Convenios

Convenios de Proteccién Social en Salud

Convenios de Descentralizacion

Convenios de Reasignacion

Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo para Entidades Federativas y Municipios Produd
Fondo Minero

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Total de Transferencias Federales Etiquetadas
Ingresos Derivados de Financiamientos

Total de Ingresos

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente
de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente
de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos

2,213,635,670

33,440,507
830,502,819
87,753,380
47,652,906
16,292

3,008,648,813

2,465,525,258
543,123,555

6,221,650,387

964,358,263

83,824,129

880,534,134

964,358,263
7,186,008,650
6,221,650,387

964,358,263

2,213,635,670

33,440,507
830,502,819
87,753,380
47,652,906
16,292

3,008,648,813

2,465,525,258
543,123,555

6,221,650,387

964,358,263

83,824,129

880,534,134

964,358,263
7,186,008,650
6,221,650,387

964,358,263

1,113,465,190

3,060,155
202,874,380
31,203,501
6,951,413

837,647,898

724,975,049
112,672,849

2,195,202,537

261,515,685

28,676,569

232,839,116

1,540,518

1,540,518

263,056,202
2,458,258,740
2,195,202,537

263,056,202

1,113,465,190

3,060,155
202,874,380
31,203,501
6,951,413

837,647,898

724,975,049
112,672,849

2,195,202,537

261,515,685

28,676,569

232,839,116

1,540,518

1,540,518

263,056,202
2,458,258,740
2,195,202,537

263,056,202

-1,100,170,480

-30,380,352
-627,628,439
-56,549,879
-40,701,493
-16,292

-2,171,000,915

1,740,550,209
430,450,706

-4,026,447,850

-702,842,578

55,147,560

647,695,018

1,540,518

1,540,518

-701,302,061

-4,727,749,911
4,026,447,850

701,302,061




