



Zapopan



## MUNICIPIO DE ZAPOPAN

## Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2019

(PESOS)

Concepto	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
<b>Ingresos de Libre Disposición</b>						
A. Impuestos	2,213,635,670	-	2,213,635,670	1,113,465,190	1,113,465,190	-1,100,170,480
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras	33,440,507	-	33,440,507	3,060,155	3,060,155	-30,380,352
D. Derechos	830,502,819	-	830,502,819	202,874,380	202,874,380	-627,628,439
E. Productos	87,753,380	-	87,753,380	31,203,501	31,203,501	-56,549,879
F. Aprovechamientos	47,652,906	-	47,652,906	6,951,413	6,951,413	-40,701,493
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	16,292	-	16,292			-16,292
H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)	3,008,648,813	-	3,008,648,813	837,647,898	837,647,898	-2,171,000,915
h1) Fondo General de Participaciones	2,465,525,258	-	2,465,525,258	724,975,049	724,975,049	1,740,550,209
h2) Fondo de Fomento Municipal	543,123,555	-	543,123,555	112,672,849	112,672,849	430,450,706
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación	-	-	-	-	-	-
h4) Fondo de Compensación	-	-	-	-	-	-
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos	-	-	-	-	-	-
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	-	-	-	-	-	-
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable	-	-	-	-	-	-
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo	-	-	-	-	-	-
h9) Gasolinas y Diésel	-	-	-	-	-	-
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta	-	-	-	-	-	-
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas	-	-	-	-	-	-
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)	-	-	-	-	-	-
i1.-Tenencia o Uso de Vehículos	-	-	-	-	-	-
i2.- Fondo de Compensación ISAN	-	-	-	-	-	-
i3.- Impuesto Sobre Automóviles Nuevos	-	-	-	-	-	-
i4.- Fondo de Compensación de Repacos-Intermedios	-	-	-	-	-	-
Otros Incentivos Económicos	-	-	-	-	-	-
J. Transferencias	-	-	-	-	-	-
K. Convenios	-	-	-	-	-	-
k1. Otros Convenios y Subsidios	-	-	-	-	-	-
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=i1+i2)	-	-	-	-	-	-
I1 . Participaciones en Ingresos Locales	-	-	-	-	-	-
I2 Otros Ingresos de Libre Disposición	-	-	-	-	-	-
<b>I. Total de Ingresos de Libre Disposición j=</b> <b>A+B+C+E+F+G+H+i+J+K+l)</b>	<b>6,221,650,387</b>	-	<b>6,221,650,387</b>	<b>2,195,202,537</b>	<b>2,195,202,537</b>	<b>-4,026,447,850</b>
<b>Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición</b>						
<b>Transferencias Federales Etiquetadas</b>						
A. Aportaciones	964,358,263	-	964,358,263	261,515,685	261,515,685	-702,842,578
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa	-	-	-	-	-	-
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	-	-	-	-	-	-
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social	83,824,129	-	83,824,129	28,676,569	28,676,569	55,147,560
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	880,534,134	-	880,534,134	232,839,116	232,839,116	647,695,018
Fondo de Aportaciones Múltiples	-	-	-	-	-	-
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica	-	-	-	-	-	-
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de lo	-	-	-	-	-	-
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	-	-	-	-	-	-
<b>Convenios</b>	-	-	-	-	<b>1,540,518</b>	<b>1,540,518</b>
Convenios de Protección Social en Salud	-	-	-	-	-	-
Convenios de Descentralización	-	-	-	-	-	-
Convenios de Reasignación	-	-	-	-	<b>1,540,518</b>	<b>1,540,518</b>
Otros Convenios y Subsidios	-	-	-	-	-	-
Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Produc	-	-	-	-	-	-
Fondo Minero	-	-	-	-	-	-
<b>Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>						
<b>Otras Transferencias Federales Etiquetadas</b>						
Total de Transferencias Federales Etiquetadas	964,358,263	-	964,358,263	263,056,202	263,056,202	-701,302,061
<b>Ingresos Derivados de Financiamientos</b>						
<b>Total de Ingresos</b>	<b>7,186,008,650</b>	-	<b>7,186,008,650</b>	<b>2,458,258,740</b>	<b>2,458,258,740</b>	<b>-4,727,749,911</b>
<b>Datos Informativos</b>						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	6,221,650,387	-	6,221,650,387	2,195,202,537	2,195,202,537	4,026,447,850
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	964,358,263	-	964,358,263	263,056,202	263,056,202	701,302,061
3. Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-